DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
22 DE MAIO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.6612

EXECUTIVO

DECRETOS FINANCEIROS

DECRETO Nº 32.430 de 21 de maio de 2020

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional
Suplementar, na forma que indica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente
autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, Decreto nº 32.096, de 07
de janeiro de 2020 e Lei Orçamentária Anual nº 9.506, de 26 de dezembro de 2019 em seu art. 6º,
inciso III.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
120.000,00 (Cento e vinte mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este
Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de
Orçamento deverão  proceder aos registros resultantes do presente ato.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 21 de maio de 2020

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO
Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL
Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

PAULO GANEM SOUTO
Secretário Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 32.430/2020

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO AO DECRETO N° 32.430/2020

PAG: 01

ÓRGÃO /

UNIDADE

PROJETO /

ATIVIDADE

ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

240002-CASA CIVIL 08.244.0014.137200 3.3.90.47 0.1.00  120.000,00

04.121.0014.137300 4.4.90.52 0.1.00  120.000,00

SUB-TOTAL  120.000,00  120.000,00

TOTAL GERAL  120.000,00  120.000,00

DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 21 de maio de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do Processo 17/2020 - GABP,

R E S O L V E :

Manter cedida à Prefeitura de Santo Antônio de Jesus, até 31/12/2020, nos termos do

Convênio de Cooperação Técnica, a servidora SÔNIA MARIA CÉSAR FONTES, matrícula 3025493,

lotada na Superintendência de Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear HAILA ALMEIDA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador I,

Grau 54, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear CRISTIANA DE SOUZA MEIRA BRASILEIRO, para exercer o cargo em comissão de

Coordenador I, Grau 54, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeada, desde 18/05/2020, CLAUDIA DE FATIMA NASCIMENTO ROCHA DA
CUNHA, para exercer o cargo em comissão de Secretária Administrativa do PRODETUR, Grau 53, da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ALICE RIBEIRO MACEDO SANTA ROSA, para exercer o cargo em comissão de
Gerente Tipo I, A2, Grau 52, da Gerência Operacional da Unidade de Saúde da Família Ivone Silveira -
Calabar, do Distrito Sanitário Barra/ Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear LEILA DE ALMEIDA FIDELIS HABIB, para exercer o cargo em comissão de Gerente
tipo II, Grau 53, A3, da Gerência Operacional da Unidade de Saúde da Família Alto das Pombas -
Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear CACILEIANE NATALI SANTOS DÓREA, para exercer o cargo em comissão de
Gerente Tipo II, Grau 53, da Gerência Operacional do Multicentro de Saúde Carlos Gomes, do Distrito
Sanitário Centro Histórico, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do mesmo cargo,
CAROLINA DA ROCHA SOUZA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear AYALA LAILA ARAÚJO MENDES, para exercer o cargo em comissão de Gerente
Tipo II, Grau 53, da Gerência Operacional do Multicentro de Saúde Vale das Pedrinhas - Distrito
Sanitário Barra/Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde, e exonerar, a pedido, do mesmo
cargo, CACILEIANE NATALI SANTOS DÓREA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear PALLOMA DE FREITAS DANTAS FIGUEIREDO, para exercer o cargo em comissão
Subcoordenador II, Grau 53, da Subcoordenadoria de Atenção e Vigilância à Saúde - Distrito Sanitário
Centro-Histórico - Coordenadoria de Distritos Sanitários, da Secretaria Municipal da Saúde, e
exonerar, a pedido, do mesmo cargo, FERNANDA AFONSO SÁ BARRETO NASCIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear FERNANDA AFONSO SÁ BARRETO NASCIMENTO, para exercer o cargo em

comissão Subcoordenador II, Grau 53, da Subcoordenadoria de Atenção e Vigilância à Saúde - Distrito

Sanitário Itapagipe - Coordenadoria de Distritos Sanitários, da Secretaria Municipal da Saúde, e

exonerar, a pedido, do mesmo cargo, PALLOMA DE FREITAS DANTAS FIGUEIREDO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear MARIA MICHELINE FALCÃO DALTRO DIAS ALMEIDA, para exercer o cargo em
comissão de Gerente Tipo I, Grau 52, C2, do Centro de Especialidade - CAPS II Nise da Silveira, Distrito
Sanitário Cajazeiras, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do mesmo cargo,
JEANDERSON SANTOS GUEDES.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 01/04/2020, VIVIANE OLIVEIRA MAGALHÃES, do
cargo em comissão de Secretária Administrativa do PRODETUR, da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 21 de maio de 2020.